

品目及び規格（工程）別工賃並びに所要時間等の状況（No.9の委託者調査票から集計）

(品名)上衣、ワンピース、コート、スカート、スラックス	規格	現行	平均	1時間	1時間当たり	1日当たり	1月当たり工賃額 E(D×22日)	委託 者数	
		最低 工賃 (円)	工賃 A (円)	当たり 平均作 業量B	工賃額(円) C(A×B)	工賃額D(C ×8時間)			
工程									
身返し端まつり(千鳥) 針目が3センチに5針以上	3センチ	9	12.4	15.4	191	1,528	33,616	5	
身返し星入れ 針目が3センチに3針以上	10センチ	12	10.0	25.0	250	2,000	44,000	2	
すそまつり 針目が3センチに4針	20センチ	10	16.7	20.0	334	2,672	58,784	3	
スナップ付け	1組	12	21.4	11.3	242	1,936	42,592	5	
かぎホック付けウエスト用	1組	21	30.0	7.0	210	1,680	36,960	5	
かぎホック付けウエスト用以外	1組	16	20.0	12.0	240	1,920	42,240	1	
ボタ ン付 け	根巻きありカポタンあり	1個	14	12.3	17.5	215	1,720	37,840	2
	根巻きありカポタンなし	1個	9	10.5	20.0	210	1,680	36,960	5
	根巻きなしカポタンなし	1個	6	6.9	22.0	152	1,216	26,752	4
鎖糸ループ 付け	鎖糸ループを含む	1か所	9	13.0	21.4	278	2,224	48,928	5
	鎖糸ループを含まない	1か所	3		—	—	—	0	
ベント止め×印しつけ止め	1か所	10	10.0	—	—	—	—	1	
ベントまつり 針目が3センチに7 針以上	10センチ	12		—	—	—	—	0	
ブリーツしつけ×印しつけ止め	1か所	13		—	—	—	—	0	
見返し裏まつり 針目が3センチに4針以上	10センチ	18		—	—	—	—	0	
そで付け裏まつり	10センチ	12		—	—	—	—	0	
そで口裏まつり	針目 が3	16	15.0	—	—	—	—	1	
ファスナー裏まつり	セン チに	10		—	—	—	—	0	
襟付けまつり	7針 以上	8		—	—	—	—	0	
ウエスト裏まつり	20センチ	21		—	—	—	—	0	
肩パット付け	1組	23	60.0	7.0	420	3,360	73,920	1	
カフス付け カフスカバー まつりかんぬき止め	1枚	57		—	—	—	—	0	
襟付け えりカバー まつりかんぬき止め	1枚	25		—	—	—	—	0	
襟ぶり止め	1枚	9	20.0	—	—	—	—	1	
糸くず取り	1枚	18		—	—	—	—	0	

(注) (A) 平均工賃・(B) 1時間当たり平均作業量：回答家内労働者数による加重平均値。

「—」は、該当項目について回答がなかったもの。(C) 1時間当たり工賃額：円未満四捨五入。

品目及び規格（工程）別工賃並びに所要時間等の状況（No.9の委託者調査票から集計）

(品名)上衣、ワンピース、コート、スカート、スラックス	規格	現行	平均	1時間	1時間当たり	1日当たり	1月当たり工賃額 E(D×22日)	委託者数	
		最低工賃 (円)	工賃 A (円)	当たり 平均作 業量B	工賃額(円) C(A×B)	工賃額D(C ×8時間)			
工程									
身返し端まつり(千鳥) 針目が3センチに5針以上	3センチ	9	12.4	15.4	191	1,528	33,616	5	
身返し星入れ 針目が3センチに3針以上	10センチ	12	10.0	25.0	250	2,000	44,000	2	
すそまつり 針目が3センチに4針	20センチ	10	16.7	20.0	334	2,672	58,784	3	
スナップ付け	1組	12	21.4	11.3	242	1,936	42,592	5	
かぎホック付けウエスト用	1組	21	30.0	7.0	210	1,680	36,960	5	
かぎホック付けウエスト用以外	1組	16	20.0	12.0	240	1,920	42,240	1	
ボタ ン付 け	根巻きありカポタンあり	1個	14	12.3	17.5	215	1,720	37,840	2
	根巻きありカポタンなし	1個	9	10.5	20.0	210	1,680	36,960	5
	根巻きなしカポタンなし	1個	6	6.9	22.0	152	1,216	26,752	4
鎖糸ループ 付け	鎖糸ループを含む	1か所	9	13.0	21.4	278	2,224	48,928	5
	鎖糸ループを含まない	1か所	3		—	—	—	0	
ベント止め×印しつけ止め	1か所	10	10.0	—	—	—	—	1	
ベントまつり 針目が3センチに7 針以上	10センチ	12		—	—	—	—	0	
フリースしつけ×印しつけ止め	1か所	13		—	—	—	—	0	
見返し裏まつり 針目が3センチに4針以上	10センチ	18		—	—	—	—	0	
そで付け裏まつり	10センチ	12		—	—	—	—	0	
そで口裏まつり	針目 が3	10センチ	16	15.0	—	—	—	1	
ファスナー裏まつり	セン チに	10センチ	10		—	—	—	0	
襟付けまつり	7針 以上	10センチ	8		—	—	—	0	
ウエスト裏まつり	20センチ	21		—	—	—	—	0	
肩パット付け	1組	23	60.0	7.0	420	3,360	73,920	1	
カフス付け カフスカバー まつりかんぬき止め	1枚	57		—	—	—	—	0	
襟付け えりカバー まつりかんぬき止め	1枚	25		—	—	—	—	0	
襟ぶり止め	1枚	9	20.0	—	—	—	—	1	
糸くず取り	1枚	18		—	—	—	—	0	

(注) (A) 平均工賃・(B) 1時間当たり平均作業量：回答家内労働者数による加重平均値。

「—」は、該当項目について回答がなかったもの。(C) 1時間当たり工賃額：円未満四捨五入。